UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS

FACULDADE DE TECNOLOGIA

Faculdade de Tecnologia
Rua Paschoal Marmo, 1888 – Jd. Nova Itália – Limeira/SP – CEP 13.484-332

ctu@ft.unicamp.br
https://www.ft.unicamp.br/

Limeira, 23 de julho de 2024
PARECER EDITAL FT nº 03 /2024

A Comissão Julgadora designada para o Edital FT nº 03/2024 – Seleção de

bolsistas para o Programa de Pesquisador de Pós-Doutorado da UNICAMP junto à
Faculdade de Tecnologia Campus I de Limeira, analisou toda a documentação entregue
pelos candidatos referentes à fase I do presente certame.

Após as devidas análises e avaliações, a Comissão torna pública a atribuição das
notas desta fase I, conforme previsto em Edital para os quesitos currículo, projeto de
atividade didática e projeto de pesquisa, bem como divulga a relação dos candidatos
aptos a seguir para a fase II:

Candidatos

Notas da Comissão

Currículo
Proj.

Atividade
Didática

Projeto
de

Pesquisa

Média
Fase I

Luiz Vicente Figueira de Mello Filho 9,0 7,0 8,0 8,0

Natália Nakamura Barros 7,0 8,0 7,0 7,3

Portanto, em atendimento aos critérios do referido Edital, item 6.4, fica

convocado para a próxima fase, os candidatos: Luiz Vicente Figueira de Mello Filho e
Natália Nakamura Barros. A entrevista será realizada  de forma remota (por
videochamada) e o devido link, bem como a definição de dia   e horário serão
encaminhados por e-mail ao candidato habilitado para a fase II.

Atenciosamente,

Comissão examinadora:
Profa. Dra. Rosa Cristina Cecche Lintz (Presidente)
Prof. Dr. Enelton Fagnani
Prof. Dr. Vitor Rafael Coluci

PARECER FT/DIR nº 26/2024

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 24E4AA59 40504405 87DE8165 0721F935

https://www.ft.unicamp.br/

Documento assinado eletronicamente por ROSA CRISTINA CECCHE LINTZ, Professor Associado II, em 23/07/2024, às
15:17 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Enelton Fagnani, Coordenador de Pós-Graduação, em 23/07/2024, às 14:50
horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

Documento assinado eletronicamente por Vitor Rafael Coluci, Professor Associado II, em 23/07/2024, às 12:49 horas,
conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
24E4AA59 40504405 87DE8165 0721F935

PARECER FT/DIR nº 26/2024